
Manažer přístrojové techniky 

Předmět, rozsah a náplň práce a kompetence 

Sledované komodity (předmět zájmu): dále jen PT 

• Přístrojová techniky pro vědu a výzkum (inv, režim CF) 
• Přístrojová techniky pro praktickou výuku (inv, režim CF) 
• Přístrojové celky laboratoří pro vědu a výzkum  
• Přístrojové celky laboratoří pro praktickou výuku  
• Nezahrnuje IT a AV techniku, techniku SimCen dle dohody 
• Nezahrnuje drobné vybavení, drobnou techniku pro provoz (niv) 

Prostředky a podmínky pro práci, zařazení a kompetence: 
• Vytipování vhodného SW pro správu PT (facility management) Už něco máme 

na UK 
• Testovací provoz na „velkých“ investicích v režimu CF  
• Administrativní vedení: zařazení pod děkanát 
• Koncepční vedení: proděkan pro rozvoj a IT, ostatní proděkani dle potřeby 

(výuka, výzkum, …) 
 

Náplň práce obslužné: 
• Centrální podrobná evidence PT (režim provozu, způsob a termín pořízení, zdroj 

financování, provozní náklady, ….) 
• Evidence efektivity využívání PT (CF), tzv. „přístrojový deník“, úzká spolupráce s GZO 

(pravidla využití dle EU projektů) 
• Sledování a zajištění periodických revizí, kalibrací a dalších úkonů doporučených 

výrobcem 
• Organizace a evidence vstupních a periodických školení uživatelů (CF), NV 194 k 

zákonu 250/2021 Sb.…(elektrotechnická způsobilost) 
• Zajištění servisních služeb, kontakt s dodavatelskými firmami, vyřizování reklamací 
• Koordinace instalace nové PT 
• Systematická spolupráce s uživateli prostřednictvím Helpdesk 

Náplň práce strategické a koncepční: (spolupráce s pracovišti a vedením) 

• Sběr a vyhodnocování nových požadavků pracovišť v souladu s koncepcí a 
strategickými plány LF (příprava podkladů pro komisi) 

• Příprava podkladů pro VŘ u schválených nákupů (v úzké spolupráci s uživateli a 
EO) 

• Příprava podkladů pro projekty ve spolupráci s navrhovatelem (technická část, 
přístrojové zajištění)  

• Spolupráce při zajištění přístrojového vybavení pro M II, přesun ze stávajících 
pracovišť  

• Spolupráce při přípravě nové koncepce správy PT v M II (facility management) 
• Systematická harmonizace PT (napříč pracovišti, výhledově i s FaF a FN) 
• Příprava dlouhodobého plánu postupné obnovy PT 



• Multifaktorová analýza efektivity využívání PT 
• Příprava podkladů pro strategická rozhodování vedení LF v oblasti související s 

PT 
• Evidence služeb nabízených pracovišti, aktivní nabízení služeb a PT (web LF a 

jiné, ve spolupráci s PR) 
• Sledování trendů, návštěva veletrhů, sledování nabídky špičkových pracovišť 

na spolupráci 
• Synchronizace aktivit s RUK, FaF, FN atp. 
• Hledání zdrojů a prostředků pro další rozvoj PT 
• Osobní rozvoj, zapojení do výzkumných a rozvojových projektů atp. 

 

Personální požadavky: 

• VŠ vzdělání technického zaměření, ideálně ve vazbě na biomedicínu (např. absolvent 
FBMI ČVUT atp.) 

• sš s praxí  v dané oblasti (5 let), viz. předpokládaná náplň  práce 
• dobrá znalost angličtiny (psané) – úroveň …. 
• řidičský průkaz výhodou (není podmínkou) 
• bezúhonnost, komunikační dovednost, vysoké pracovní nasazení, schopnost 

koncepční práce (nehledáme technika na opravu a údržbu přístrojů)  

 

Kontakt: https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Osobni-stranky/Hanus-Josef/  

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Osobni-stranky/Hanus-Josef/

